
چهارشنبه 12 اسفند ماه 41394

رصدخانه

فاتحان سه شنبه بزرگ
ترامپ و کلینتون، در صدر آرای انتخابات مقدماتی آمریکا

رقابت های درون حزبی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یک روز حساس 
که موسوم به سه شبه بزرگ است را پشت سر گذاشت. در این روز مهم که 
مصادف با یکم مارس بود، نامزدهای حزب دموکرات و جمهوری خواه در 
یازده ایالت آمریکا با یکدیگر رقابت کردند. کلیت نتایج این رقابت ها    همان 
گونه که پیش بینی می شد، با پیشتازی هیلاری کلینتون در حزب دموکرات 
و دونالد ترامپ در حزب جمهوری خواه همراه شــد. البته سایر نامزد ها نیز 
به موفقیت هایی دست یافتند که در ادامه به آن اشاره می شود. رقابت های 
درون حزبی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در روز سه شنبه بزرگ، در 
حالی برگزار شــد که پیش از آن شرایط موجود از جمله افکار عمومی همه 
چیــز را برای موفقیت هیلاری کلینتون در حزب دموکرات و دونالد ترامپ 

در حزب جمهوری خواه آماده کرده بود. 
نتایــج برآمده از رقابت های یازده ایالت جداگانــه آمریکا، پیش بینی های 
مقدماتی را تأیید کرد و بر اساس آن کلینتون و ترامپ در دو جناح رقیب در 
مجموع پیروز شدند. با وجود این، برنی ساندرز، رقیب هیلاری کلینتون در 
جناح دموکرات و مارکو روبیو، برنی ساندرز، بن کارسون در حزب جمهوری 
خواه، امید فراوانی برای پیروزی در این رقابت ها داشــتند و   همان طور که 
آمد، سایر نامزد ها نیز به موفقیت هایی دست یافتند که در ادامه به آن اشاره 
می شود. پیش از برگزاری انتخابات سه شنبه، مارکو روبیو با فریبکار خطاب 
کردن ترامــپ گفته بود پیروزی ترامپ یک فاجعه اســت و روبیو در توئیت 
شخصی خود با مهم لحاظ کردن این سه شنبه از مردم خواست با رأی دادن 

به او، باعث متوقف شدن روند پیروزی های ترامپ شوند. 
نکته قابل ذکری که در جناح جمهوری خــواه پیش از برگزاری انتخابات 
رســانه ای و حاشیه ساز شد، متهم شــدن ترامپ به افکار نژادپرستانه بود 
که این موضوع توســط رقبــای او همانند تد کروز و مارکــو روبیو به خوبی 
مورد اســتفاده قرار گرفت.  روبیو در این رابطه بــه خبرنگاران گفت، افکار 
نژادپرستانه دلیل مناسبی برای انتخاب نکردن ترامپ است و تد کروز نیز 
در همین رابطه با غم انگیز توصیف کردن اندیشه های ترامپ گفت، افکار 
 نژاد پرستانه، هولناک، غلط و دور از شأن نامزدهای حزب جمهوری خواه 

است.  توهین ها و تخریب هایی که در جناح جمهوری خواه میان نامزد ها 
شکل گرفت، دستاویز مناسبی برای کلینتون در جناح رقیب شد تا با اشاره 
به آن بر پایگاه رأی خود بیفزاید. کلینتون در همین رابطه در ایالت مینه سوتا 
و در جمع خبرنگاران گفت نامزدهای حزب جمهوری خواه اساس مبارزات 
خود را به جای تعریف از خود بر توهین به رقبا گذاشته اند. از سوی دیگر در 
جناح دموکرات، برنی ساندرز تلاش زیادی برای شکست دادن کلینتون 
در سه شــنبه بزرگ انجام داد و با واقع گرا نشــان دادن خود سعی کرد، به 
شهروندان آمریکایی این گونه وانمود کند که کلینتون توان عملیاتی کردن 

قول هایی که می دهد را ندارد. 
پیش از برگزاری انتخابات ســه شــنبه بزرگ، نظرســنجی ها از پیشتازی 

هیــلاری کلینتون در جناح دموکــرات با ۵۲ درصــد آرا و ترامپ در جناح 
جمهوری خواه با ۴۴ درصد آرا خبر داد. پس از برگزاری انتخابات سه شنبه 
بزرگ، اطلاعات به دست آمده نشــان از آن دارد که هیلاری کلینتون در 
ایالاتی مانند جورجیا، ویرجینیا، آلاباما، تنسی، آرکانزاس و تگزاس اکثریت 
آرا را به دست آورده است. این نامزد دموکرات در ایالت فلوریدا به هواداران 
خود قول داد برای به دست آوردن هر تک رأی    نهایت تلاش خود را انجام 
خواهد داد. کلینتون در سخنانی دیگر با زیر سؤال بردن شعارهای دونالد 
ترامپ در رابطه با ساخت دوباره آمریکای بزرگ، گفت آمریکا همیشه بزرگ 

بوده و در این مسیر توقفی نداشته است. 
نتایج برآمده از انتخابات ســه شــنبه بزرگ نشــان می دهد، دونالد ترامپ 

نامزد پیشــتاز جمهوری خواهان نیز در ایالات جورجیا، آلاباما، تنســی، 
ماساچوســت و ویرجینیا حائز حداکثر آرا شده اســت. نکته قابل ذکر آنکه 
نامزدهای حزب جمهوری خواه برای آنکه بتوانند در   نهایت منتخب پیروز 
این حزب باشند، به ۱۲۳۷ نمایندگی در سراسر آمریکا نیاز دارند و در طرف 
دیگر، در حزب دموکرات نیز نامــزد منتخب به ۲۳۸۲ نمایندگی نیاز دارد.  
گفتنی اســت، در روز سه شنبه بزرگ، در یازده ایالت رأی گیری و شمارش 
آرا انجام شد که این ایالت ها عبارتند از: آلاباما، آلاسکا، آرکانزا، کلورادو، 
جورجیا، ماساچوست، می نه سوتا، اوکلاهوما، تنسی، تگزاس، ورمانت و 
ویرجینیا. در ادامه در قالب جدول به نامزدهای پیروز ایالت هایی که تاکنون 

در آن ها انتخابات برگزار شده است، اشاره می شود:

ایالت 
نامزدهای پیروز

حزب جمهوری خواهحزب دموکرات
درصد آراءنام نامزددرصد آراءنام نامزد

۲۷.۷تد کروز۵0.۱کلینتونآیوا
۳۵ترامپ60ساندرزنیوهمشایر

۴۴ترامپ۵۲.۷۱کلینتوننوادا
۳۵ترامپ۷۳.۴9کلینتونکارولینای جنوبی

۴6ترامپ۷۷.9کلینتونآلاباما
۳۳.9ترامپ۷0.۲کلینتونآرکانزاس
۴۱.۵ترامپ۷۲.۴کلینتونجورجیا

۴9.۱ترامپ۵۱.۵کلینتونماساچوست
۳6.9روبیو۵6.۵کلینتونمینه سوتا
۳۴.۷کروز۵۲.۱ساندرزاوکلاهما
۴۲.۱ترامپ6۳.6کلینتونتنسی 
۳9.6کروز66.۸کلینتونتگزاس

۳۲.6ترامپ۸6ساندرز ورمونت 
۳۴.9ترامپ6۴.۳کلینتونویرجینیا
۴۸کلینتونکلورادو

شورای همکاری خلیج فارس، حزب الله را گروه تروریستی خواند 
شــش کشور عضور شــورای همکاری خلیج فارس، جنبش مقاومت لبنان، حزب الله را که با اشغالگری رژیم اسرائیل و تروریست ها در ســوریه مبارزه می کند، در فهرست به اصطلاح تروریست ها جای داده است. شورای همکاری خلیج 
فارس روز چهارشــنبه به منظور اعمال فشار بیشتر علیه حزب الله که نقشی کلیدی در تحولات داخلی لبنان، مقابله با رژیم اســرائیل و همچنین بحران سوریه ایفا می کند، این گروه و همه گروه هایی را که با حزب الله ارتباط داشته باشند، 
در فهرســت به اصطلاح حامیان تروریســم جای داده است. کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس در سال ۲0۱۳ نیز در پی حضور نظامی حزب الله در بحران ســوریه، برخی اعضای این گروه را تحریم کرده بود. در همین سال نیز برخی از 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس از جمله عربستان سعودی، امارات متحده عربی و بحرین حزب الله را گروه تروریستی خوانده بودند.  عبدالطیف بن راشد الزیانی، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس، روز چهارشنبه در بیانیه ای 
که در ریاض منتشــر شد، اعلام کرد این شــورا تصمیمی جمعی علیه حزب الله اتخاذ کرده است. وی مدعی شد: »در حالی که این گروه به اقدامات تروریســتی خود ادامه می دهد، شورای همکاری خلیج فارس تصمیم گرفته است تا آن 
را به عنوان ســازمانی تروریستی برچسب بزند و اقدامات ضروری را برای اجرای این تصمیم براســاس قوانین ضد تروریسم شورای همکاری خلیج فارس و قوانین بین المللی مشابه اتخاذ خواهد کرد«. وی همچنین حزب الله را به ارتکاب 

»تجاوز«، جذب »جوانان« کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس، قاچاق »سلاح و مواد منفجره«، ایجاد »فتنه« و تحریک به »هرج و مرج و ناآرامی« متهم کرده است. 

تکنولوژی خودروهای بدون راننده و تســت این نوع خودروها در ژاپن انجام 
گرفت.

فقر و فلاکت در جوار 
پایتخت هندوستان!

اسکات کلی، فضانورد آمریکایی که به تازگی از ایستگاه فضایی بین المللی به زمین برگشته زندگی ۳۴0 روزه خود در فضا را به 
تصویر کشیده است.

وضعیت وخیم آوارگان در مرز 
یونان و مقدونیه!

 مذاکرات صلح سوریه 
به تعویق افتاد

اســتفان دی میســتورا، نماینده ســازمان ملل در امور ســوریه 
اعلام کرد مذاکرات صلح ســوریه روز نهم مارس برگزار خواهد 
شــد. دی میســتورا پیش تر تاریخ این مذاکرات را هفتم مارس 
اعلام کرده بود. وی در بیانیه ای گفت: »مذاکرات صلح سوریه 
بعدازظهر نهم مارس در شهر ژنو برگزار خواهد شد«. دی میستورا 
در توجیه این تعویق دوروزه گفــت این تعویق برای »ایجاد زمان 
کافی برای رسیدگی به مسایل لجستیکی و عملی ضروری بود«. 
این خبر در شرایطی اعلام می شود که آتش بس در سوریه میان 

دولت و معارضین عملی شده و  به طور رسمی در جریان است.

انتشار وصیت نامه رهبر سابق 
القاعده

نامه های به دســت آمده از محل حمله نیروهای ویژه آمریکایی 
به اقامتگاه اســامه بن لادن، ســرکرده القاعده در سال ۲0۱۱ در 
پاکستان که منجر به کشته شدن او شده بود، نشان می دهد که وی 
مشخص کرده بود دستکم ۲9 میلیون دلار از اموال و دارایی هایش 
باید پس از مرگش خرج شــود. بــن لادن در این اســناد و نامه ها 
درخواست کرد که بخش زیادی از این پول صرف ادامه »جهاد« در 
عرصه جهانی شود. بر اســاس اعلام بن لادن، یک درصد از رقم 
۲9 میلیون دلار باید به محفوظ الولید، جنگجوی ارشــد القاعده 

اختصاص می یافت که به ابوحفظ الموریتانی معروف است.

انتشار فهرست جدید 
ثروتمندترین افراد جهان

فهرست ثروتمند ترین افراد جهان حاکی از آن است که مطابق 
روال سال های گذشــته، بیل گیتس، مؤسس شرکت رایانه ای 
مایکروسافت در صدر جدول قرار دارد. لیلیان بترن کورت، وارث 
9۳ ساله شرکت اوریل نیز با ۳6.۱ میلیارد دلار ثروتمند ترین زن 
جهان اســت. بزرگ ترین بازنده سال قبل کارلوس سلیم، غول 
تجاری مکزیکی با ســهام هایی در مخابرات، رسانه ها، صنایع 
نفتی و صنایع خانگی بود که در ســال گذشــته ۲۷.۱ میلیارد 
دلار ضرر کرد. مارک زاکربرگ ۳۱ ســاله نیز برنده بزرگ ســال 

قبل نام گرفت.

لبنان، هدف جدید بحران آفرینی 
سعودی ها

عربســتان ســعودی در تلاش برای تنبیه لبنان برآمده اســت 
و در این راســتا، ســعی دارد یک ائتلاف عربــی برای حملات 
اقتصادی، سیاســی، امنیتــی و تبلیغاتی علیــه لبنانی ها و در 
رأس آن، حزب الله لبنان به راه بیندازد. از قطع کمک  ۳ میلیارد 
دلاری به ارتش و نیروهای امنیتی در ســی ام بهمن گذشــته تا 
تحریم های اقتصادی و ساخت برنامه ای توهین آمیز علیه سید 
حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در شبکه سعودی »ام 
بی ســی« که اعتراضات گسترده ای در لبنان به همراه داشت، 

همگی اقداماتی است که در این راستا انجام گرفته است.

بین الملل


